
Pernambuco , 01 de Fevereiro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XII | Nº 2762 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 113 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 002/2021 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PMT Nº 001/2021. Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de coletes balísticos, incluindo a capa e as placas de 
proteção de Nível II, visando atender às necessidades da Guarda 
Civil Municipal de Toritama-PE, nos diversos serviços 
operacionais. Valor total máximo R$ 98.754,70 (noventa e oito mil, 
setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos). Data e 
hora da abertura 12/02/2021 às 09:00 horas (horário de Brasília/DF), 
no sitio: www.bnc.org.br. Os interessados poderão acessar e fazer 
download do edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e 
www.toritama.pe.gov.br. Outras informações podem ser obtidas na 
sala da CPL, situada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura 
situado a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das 
Feiras – Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a 
sexta-feira ou através de solicitação por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com 
  
Toritama/PE, 29 de janeiro de 2021 
  
MARCELA KARYNE DE ARAÚJO CABRAL  
Pregoeira. 

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:F2DAFF8F 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - COMISSÃO 
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

EXTRATO DE ADITIVO 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO Nº 010/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE TORITAMA, por meio do 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
CONTRATADA: SALACIELY ANJOS FLORENCIO DE 
MOURA 01222946459, inscrita no CNPJ/MF nº. 34.157.406/0001-
02; 
OBJETO: Prestação de serviços de acompanhamento, monitoramento 
e orientação na Execução dos Recursos Financeiros oriundos do 
Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS, e do Fundo Estadual 
de Assistência Social – FEAS, vinculados ao Fundo Municipal de 
Assistência Social de Toritama, bem como para o acompanhamento e 
elaboração de prestação de contas em geral e apoio técnico 
operacional e formalização de relatórios gerenciais para o Conselho 
Municipal de Assistência Social - CMAS. 
VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses – 01.11.2020 a 01.11.2021 
DATA DA ASSINATURA: 29 de outubro de 2020; 
  
ELAINE CRISTINA DA SILVA TAVARES 
Secretária de Assistência Social  

Publicado por: 
Marcela Karyne de Araujo Cabral 

Código Identificador:6DAE36CF 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - GABINETE DO 
PREFEITO - GP 

DECRETO Nº 55, DE 28 DE JANEIRO DE 2021 
 

Dispõe sobre os feriados municipais para o exercício 
de 2021. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DA CIDADE DE TORITAMA, estado 
de Pernambuco, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas 
pelo art. 54, da Lei Orgânica do Município, 
  
DECRETA: 
  

Art. 1º. Este Decreto dispõe sobre os feriados municipais para o 
exercício de 2021. 
  
Art. 2º. Ficam considerados feriados municipais no ano de 2021 os 
seguintes dias: 
  
I- 02 de fevereiro - Nossa Senhora do Perpétuo Socorro; 
  
II- 17 de março - Retratação Política de José Manoel da Silva; 
  
III- 08 de dezembro - Nossa Senhora da Conceição; 
  
IV- 29 de dezembro - Emancipação Política de Toritama. 
  
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Toritama, Pernambuco, 28 de janeiro de 2021, 68º da Emancipação. 
  
EDILSON TAVARES DE LIMA 
Prefeito de Toritama 

Publicado por: 
Gilberto Alves de Almeida Filho 

Código Identificador:C5F4BDA6 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TRINDADE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº. 036/2021 
 
O MUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Avenida 
Prefeito Marcos Pereira, nº 567, Centro, CEP: 56250-000 – 
Trindade/PE, neste ato representado por sua Prefeita, a Sra. HELBE 
DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO, no uso das atribuições 
que são conferidas pela lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR o Sr. JAKSON PEREIRA DE ARAÚJO, 
brasileiro, casado, professor, portador da Carteira de Identidade/RG nº 
6.210.099 SDS/PE e do CPF/MF nº 039.008.644-46, para exercer o 
Cargo em Comissão de ASSISTENTE TÉCNICO, deste município. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Art. 4º Registre, publique-se, cumpra-se! 
  
Gabinete da Prefeita Municipal de Trindade, Estado de Pernambuco, 
27 de janeiro de 2021  
  
HELBE DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO 
Prefeita Municipal  

Publicado por: 
Ádria Aparecida Leandro e Sá Granja 

Código Identificador:C5E7D30A 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº. 038/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, 
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Avenida 
Prefeito Marcos Pereira, nº 567, Centro, CEP: 56250-000 – 
Trindade/PE, neste ato representado por sua Prefeita, a Sra. HELBE 
DA SILVA RODRIGUES NASCIMENTO, no uso das atribuições 
que são conferidas pela lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
Art. 1º NOMEAR a Sra. LOURDES JANNYELLY CEZÁRIO 
DELMONDES, brasileira, casada, professora, portadora da Carteira 
de Identidade/RG nº 8.059.758 SDS/PE e do CPF/MF nº 081.622.134-
06, para exercer o Cargo em Comissão de ASSISTENTE TÉCNICA, 
deste município. 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 
  
Art. 4º Registre, publique-se, cumpra-se!  


